
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
р.п. Карсун

29 апреля 2022 года №24 
экз. №

Об утверждении индикативных и ключевых показателей 
муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 31 
Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла
сти,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить индикативные и ключевые показатели муниципального зе

мельного контроля на территории муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район» X/
Ульяновской области z Ш.Р.Шамшетдинов



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов 
муниципального образования 

«Карсунский район» 
Ульяновской области 

от «29» апреля 2022 г. № 24

Индикативные и ключевые показатели муниципального 
земельного контроля на территории муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области

Ключевые показатели Целевые значения
Процент устраненных нарушений из числа вы
явленных нарушений земельного законодатель
ства

70%

Процент выполнения плана проведения плано
вых контрольных (надзорных) мероприятий на 
очередной календарный год

100%

Процент обоснованных жалоб на действия (без
действие) органа муниципального контроля и 
(или) его должностного лица при проведении 
контрольных (надзорных) мероприятий

0%

Процент отмененных результатов контрольных 
(надзорных) мероприятий

0%

Процент результативных контрольных (надзор
ных) мероприятий, по которым не были приняты 
соответствующие меры административного воз
действия

5%

Процент внесенных судебных решений 
о назначении административного наказания 
по материалам органа муниципального контроля

95%

Процент отмененных в судебном порядке поста
новлений по делам об административных право
нарушениях от общего количества вынесенных 
органом муниципального контроля постановле
ний

0%

Индикативные показатели

1 Индикативные показатели, характеризующие параметры 
проведённых мероприятий

№ Наименование Расчет Условные обо- % выпол- Примечание



2

п/ 
п

показателя показа
теля

значения нения

1.1. Выполняемость 
плановых зада
ний (осмотров)

Врз = 
(РЗф/ 
РЗп) х 
100

Врз - выполняе
мость плановых 
заданий (осмот
ров) %
РЗф -количество 
проведённых 
плановых зада
ний (осмотров) 
(ед.)
РЗп - количество 
утверждённых 
плановых зада
ний (осмотров) 
(ед.)

100% Утверждён
ные плано
вые задания 
(осмотры)

1.2. Выполняемость 
внеплановых 
проверок

Ввн 
(Рф / Рп) 
х 100

Ввн - выполняе
мость внеплано

вых проверок 
Рф - количество 

проведённых 
внеплановых 
проверок (ед.) 

Рп - количество 
распоряжений на 
проведение вне
плановых прове

рок (ед.)

100% Письма и 
жалобы, по
ступившие в 
Контроль
ный орган

1.3. Доля проверок,’ 
на результаты 
которых поданы 
жалобы

Жх 100/
Пф

Ж - количество 
жалоб (ед.) 
Пф - количество 
проведённых 
проверок

0%

1.4. Доля проверок, 
результаты кото
рых были при
знаны недей
ствительными

Пн х 100 
/Пф

Пн - количество 
проверок, при
знанных недей
ствительными 
(ед-)
Пф - количество 
проведённых 
проверок (ед.)

0%

1.5. Доля внеплано
вых проверок, 
которые не уда-

Пох 100 
/Пф

По - проверки, не 
проведённые по 
причине отсут-

30%



3

лось провести в 
связи с отсут
ствием собствен
ника и т.д.

ствия проверяе
мого лица (ед.) 
Пф - количество 
проведённых 
проверок (ед.)

1.6. Доля заявлений, 
направленных на 
согласование в 
прокуратуру о 
проведении вне
плановых прове
рок, в согласова
нии которых бы
ло отказано

Кзо х100 
/ Кпз

Кзо - количество 
заявлений, по ко
торым пришел 
отказ в согласо
вании (ед.)

Кпз - количество 
поданных на со
гласование заяв
лений

10%

1.7. Доля проверок, 
по результатам 
которых матери
алы направлены 
в уполномочен
ные для приня
тия решений ор
ганы

Кнм х 
100/Квн

К нм - количе
ство материалов, 
направленных в 
уполномоченные 
органы (ед.)

Квн - количество 
выявленных 
нарушений (ед.)

100%

1.8. Количество про
ведённых про
филактических 
мероприятий

Шт.

2. Индикативные показатели, 
т

характеризующие объём задействованных 
эудовых ресурсов

2.1.
Количество
штатных единиц

Чел. 1

2.2. Нагрузка кон
трольных меро
приятий на ра
ботников органа 
муниципального 
контроля

Км / Кр= 
Нк

Км - количество 
контрольных ме
роприятий (ед.)

Кр - количество 
работников ор
гана муници
пального кон
троля (ед.)

Нк - нагрузка на 
1 работника (ед.)


